

# Medlemsresa till Warszawa



## Stockholmsföreningens medlemsresa till Warszawa

### Medlemmar i andra föreningar och vänner är välkomna!

Följ med på föreningens specialresa till Polens stolta huvudstad, Warszawa. Här bor dagens pulserande liv granne med minnesmärken förknippade med stadens och landets dramatiska historia. En äldre Warszawa, minutiös restaurerad efter andra världskrigets förstörelse möter en modern, tuff stad med kommunisttidens breda alléer, Manhattanliknande skyline och en Stalinskrapa, med stadens bästa utsikt.

Resan arrangeras för Svensk-Polska föreningen i Stockholm av [Herodotos resor](#).

Reseledare: Arthur Sehn · Ciceron: Kaj Wahlberg.

20-23 september 2018 · Pris: 2.150 kr



#### Program:

Dag 1 · Torsdag 20 september

Individuell ankomst, ev. bagageförvaring, incheckning.

Kl 14:30 Samling i lobbyn på Hotel Gromada för gemensam promenad till Warszawas äldre delar – NowyŚwiat, Krakowskie Przedmieście, Slottsplatsen och Sigismund Vasas kolonn och Gamla stadens torg.

Dag 2 · Fredag 21 september

Ca kl 9:00 Samling för gemensam promenad i Warszawas nyare delar, kring Marszałkowska, Aleje Jerozolimskie och Kulturpalatset. Vi börjar med att ta hissen upp till palatsets utsiktsterass på 30:e våningen. Därefter promenerar vi till stadens enda bevarade synagoga vid Plac Grzybowski och en bit därifrån ser vi bevarad del av muren som omgärdade Warszawas getto. Fika på vägen.

Kl 11:00 Vi fortsätter stadsvandringen söderut mot Plac Konstytucji. Här ser vi efterkrigstidens paradstadsdel MDM med breda gator och bebyggelse i

socialrealistiskt anda. En bit därifrån, på trendiga Plac Zbawiciela blir det paus för lunch på egen hand.

Kl 13:00 Återsamling för vidare promenad till Lazienkiparken. Här ser vi Waclaw Szymanowskis monument av Warszawas kanske mest kända son, Frederic Chopin. Monumentet avtäcktes 1926, spränges av tyskarna 1940 och återskapades efter kriget.

Här får vi också se Palatset på vattnet – Łazienki Królewskie, en klassicistisk pärla, uppförd av Kung Staś, det Polsk-litauiska Samväldets siste monark, Stanislaus Augustus Poniatowski.

Vi avslutar besöket i Lazienki-parken med en promenad till närbelägna svenska ambassaden på Bagatela 3.

Kl 16:00 Mottagning på Sveriges ambassad i Warszawa. Vi tas emot av ambassadör Stefan Gullgren. Vår ordförande och specialciceron Kaj Wahlberg, berättar om sina år som militärattaché i Warszawa, med ambassaden som arbetsplats.

Dag 3 - Lördag 22 september

Kl 9:00 Samling för gemensamt besök i de gamla judiska kvarteren, där Warszawas ghetto en gång låg (idag den senmodernistiska stadsdelen Muranów). Vi börjar med en titt på gettohjältarnas monument. Sedan besöker vi Muséet för de polska judarnas historia, POLIN, med en permanent utställning som skildrar tusen år av judiskt liv i Polen. Det redan berömda och prisade muséet inryms i en arkitektoniskt djärv byggnad, ritad av den finske arkitekten Rainer Mahlamäki. I november 2014 belönades han med historiens första Finlandiapris i arkitektur. Kl 12.00 Lunch på museets servering. Resten av eftermiddagen fri.

Kl 18:30 Samling för gemensam middag på en utvald restaurang.

**Tillval 1:** besök på Warszawa-upprorets museum.

**Tillval 2:** gemensam vandring genom platsen för gamla gettot till gatan Stawki och Umschlagplatsmonumentet.

Dag 4 - Söndag 23 september

Kl 9:00 Utcheckning och bagageförvaring. Samling för gemensamt besök på Nationalmuseet med landets främsta samling av polsk konst, ändå fram till våra tider. Arthur Sehn visar sina favoriter bland, bland annat Alexander Gierymskis Apelsinförsäljerska, Józef Mehoffers Märkliga trädgård, Józef Chełmońskis Storkar eller någon av fascinerande kubistiska skapelser av Leon Chwistek. Efter besöket blir det fri tid för att avnjuta lunch på någon av serveringar kring Nowy Swiat.

Gemensamt program slutar på eftermiddagen.



#### **Konsert & opera**

I skrivande stund är inte program för säsongen 2018-19 klar. Vi följer upp det och hoppas erbjuda biljetter till evenemang under vår vistelse i Warszawa.

## Vårt boende i Warszawa:

Hotel Gromada Warszawa Centrum\*\*\*+

ligger i stadens absoluta centrum, vid Plac Powstanców Warszawy 2 (f.d. Plac Napoleona). Hotellet byggdes 1961 och arkitekterna inspirerades av samtida italiensk modernism.

Fram till år 2012 fungerade hotellet som som Dom Chłopa (Bondens hus). Från den perioden härstammar interiörernas karakteristiska utsmyckning – mosaiker inspirerade av polsk folkkonst. Hotellet renoverades flera gånger och fungerar i dag som ett modern hotell med alla faciliteter inklusive satellit tv och wifi.

## Resefakta

Datum: 20-23 september 2018

Pris: 2.150 kr per person i dubbelrum.

I priset ingår: boende, del i dubbelrum, 3 nätter med frukost på Hotel Gromada\*\*\* i centrala Warszawa, gemensam middag, innehållsrikt program, svensktalande reseledare under hela resan. Tillägg: för boende i enkelrum tillkommer 1200 kr. Säg till om ni vill dela rum med någon!

Betalning: efter mottagen anmälan får ni en bokningsbekräftelse och faktura, som betalas i två omgångar: en anmälningsavgift som betalas i april/maj och slutbetalning på resterande belopp, som betalas 30 dagar innan avresan.

I priset ingår inte: resa till och från Warszawa från Sverige, måltider utöver gemensam middag, alkoholdrycker, entréer, ev. spårvagns- eller bussbiljetter.

**Sista anmälningsdag:** 15 maj 2018. Antalet platser är begränsat, först till kvarn gäller!

Efter mottagen anmälan får ni en bokningsbekräftelse och faktura.

**Info & anmälan:** Arthur Sehn, tel. 073 984 33 25,

gärna via e-post [arthur.sehn@herodotos.se](mailto:arthur.sehn@herodotos.se).

Vill ni ordna resa & boende själva och delta i gruppens program?

Räkna med en kostnad på ca 750 kronor per person. Då ingår hela resans program och gemensamma aktiviteter inklusive gemensam middag och mottagning på ambassaden. Tillkommer kostnader för måltider utöver gemensam middag, alkoholdrycker, entréer, ev. spårvagns- eller bussbiljetter. Obs! Föranmälan krävs!

## Flyg till Warszawa

Flera deltagare kommer att flyga tillsammans med direktflyg från Arlanda till Warszawa LOT:

Utresa: 20/9 2018 Stockholm ARN 10:30-12:15 Warszawa WAW

Hemresa: 23/9 2018 Warszawa WAW 17:00-18:45 Stockholm ARN

Pris just nu: ca 2100 kr

Det finns det gott om flygalternativ att välja bland. Både Wizz Air och Ryan Air flyger direkt till Warszawa (från Skavsta till Okecie resp Modlin). Dessutom finns det en rad förbindelser – ibland till ett bra pris – med ett byte, t.ex. SAS (via Köpenhamn) Air Baltic (via Riga), Norwegian (via Oslo), också Finnair, Brussel Air, CSA, Austrian m.fl. Just nu är priser från ca 600 kr t/r (Ryan, Wizz) till ca 1800-1900 kr flera bolag.

Biljetter går ofta att kombinera. Ett trevligt alternativ är t.ex:

Utresa: 20/9 2018 Skavsta NYO 12:15-13:50 Warszawa WAW, direkt med Wizzair.

Hemresa: 23/9 2018 Warszawa WAW 17:35-23:00 Stockholm ARN, via Oslo, med Norwegian

Pris just nu: ca 1600 kr.

Observera att det finns **två flygplatser** i Warszawa, en närmare – Chopin Airport Okęcie (WAW), och en längre bort, i Modlin (WMI).

Vill ni ha hjälp med att boka flygbiljetter (eller klimatsmarta båt och tåg) kontakta:

Arthur Sehn, tel. 073 984 33 25, gärna via e-post [arthur.sehn@herodotos.se](mailto:arthur.sehn@herodotos.se)